

**Рішення спеціалізованої вченої ради
про присудження ступеня доктора філософії**

Спеціалізована вчена рада Національного університету «Одеська юридична академія», Міністерства освіти і науки України, м. Одеса, прийняла рішення про присудження ступеня доктора філософії в галузі знань 29 «Міжнародні відносини» на підставі прилюдного захисту дисертації «Захист власності іноземного інвестора від експропріації», за спеціальністю 293 «Міжнародне право» 3 липня 2023 року.

Ашихмін Іван Михайлович, народився в місті Херсоні, Херсонської області 5 липня 1995 року, громадянин України, освіта вища: закінчив у 2018 році Національний університет «Одеська юридична академія» та здобув кваліфікацію: ступінь вищої освіти магістр, спеціальність «Правознавство», професійна кваліфікація «магістр права».

Ашихмін Іван Михайлович перебуває на посаді провідного юридичного консультанта товариства з обмеженою відповідальністю «Одеська обласна енергопостачальна компанія»

Дисертацію виконано в Національному університеті «Одеська юридична академія», м. Одеса.

Науковий керівник – доктор юридичних наук, професор Ківалова Тетяна Сергіївна, професор кафедри міжнародного та європейського права Національного університету «Одеська юридична академія».

Основні положення та висновки знайшли відображення у 14 публікаціях, у тому числі 6 статтях, опублікованих у наукових періодичних виданнях, перелік яких затверджено МОН України, 1 статті, опублікованої у зарубіжному фаховому виданні, 7 тезах доповідей на науково-практичних конференціях:

1. Ashykhmin I. Competition of protection measures for damaged rights of foreign investor in disputes with the recipient state. *Recht der Osteuropäischen Staaten(ReOS)*. 2020. № 5. P. 4-10.

2. Ашихмин И. Определение национальности иностранного инвестора в спорах с государством-реципиентом. *Юридичний вісник*. 2020. № 3. С. 270-276.

3. Ашихмин И.М. Возмещение убытков как форма защиты иностранных инвестиций от незаконной экспроприации. *Альманах международного права*. 2018. № 20. С. 92-96

У дискусії взяли участь голова і члени спеціалізованої вченої ради присутні на захисті фахівці (зауваження):

1. БЕХРУЗ Хашматулла Набієвич, доктор юридичних наук, професор, завідувач кафедри міжнародного та європейського права Національного університету «Одеська юридична академія», підтримав висловлені точки зору офіційними опонентами та рецензентами. Підкреслив, що актуальність проблематики дослідження важко переоцінити, а її актуальність та своєчасність очевидна. Зазначив, що структура роботи побудована логічно, а мета та завдання дослідження відображенні у висновках дисертації. Зауважив, що методологія дослідження дозволила автору розкрити основні питання даної проблематики, попри те, що у роботі міститься ряд дискусійних моментів, але вони не впливають на значущість даної праці. Вказав, що загалом почувши доповідь дисертанта, позитивні відгуки від офіційних опонентів та рецензентів, голова спеціалізованої вченої ради переконався, що Ашихмін Іван Михайлович заслуговує на присудження ступеня доктора філософії зі спеціальності 293 «Міжнародне право».

2. МАНУЇЛОВА Катерина Вікторівна, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри міжнародного та європейського права Національного університету «Одеська юридична академія», зауваження було викладено у письмовій формі у рецензії на дисертацію та озвучено під час виступу. Рецензент звернула увагу, на цікавий вибір теми для науки міжнародного права та вказала на актуальність теми. Зауважила, що робота містить наукову новизну, практичну цінність та авторський підхід. Звернула увагу, що аналіз тексту дисертації свідчить про відсутність порушень вимог

про академічну доброчесність. Відмітила, що сформовані автором висновки та рекомендації є достатньо аргументовані, характеризуються науковою новизною та мають значення для правозастосовної практики. З огляду на зазначені пропозиції, які було висловлено членами спеціалізованої вченої ради, порекомендувала Івану Михайловичу підготувати матеріали для друку монографії, які в подальшому можуть бути враховані в практичній діяльності. Зазначила, що викладені в дисертації рекомендації та пропозиції теоретично обґрунтовані. Проаналізувавши роботу, рецензент дійшла висновку, що дисертація Ашихміна Івана Михайловича відповідає спеціальності 293 «Міжнародне право» та вимогам чинного законодавства.

3. ЦИБУЛЬСЬКА Ольга Юріївна, кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри міжнародного та європейського права Національного університету «Одеська юридична академія», зауваження було викладено у письмовій формі у рецензії на дисертацію та озвучено під час виступу. Рецензент відмітила, що дисертація І. М. Ашихміна на тему «Захист власності інвестора від експропріації» відповідає спеціальності 293 «Міжнародне право» та вимогам Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 23.03.2016р. № 261 (зі змінами), Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2022р. № 44, а її автор Ашихмін Іван Михайлович заслуговує на присудження ступеня доктора філософії в галузі знань - 29 «Міжнародні відносини» за спеціальністю 293 «Міжнародне право».

4. ПЕТРУНЕНКО Ярослав Вікторович, доктор юридичних наук, професор, старший науковий співробітник державної установи «Інститут економіко-правових досліджень імені В. К. Мамутова Національної академії наук України», зазначив, що зауваження було

викладено у письмовій формі у відгуку на дисертацію та озвучено під час виступу, він ще раз переконався, що робота відрізняється особливою актуальністю для сьогодення. Офіційний опонент вбачає факт високого наукового рівня проведеного дослідження та бездоганне публічне представлення дисертаційного дослідження. Зауважив, що під час захисту дисертації запевнився, що робота є завершеною та цілісною. Дисертант безумовно володіє темою дослідження та має ґрунтовні знання. Відзначив, що висновки дисертації мають теоретичне та практичне значення для вітчизняної науки. Офіційний опонент вважає, що дисертація Ашихміна Івана Михайловича відповідає спеціальності 293 «Міжнародне право» та вимогам чинного законодавства, а автор заслуговує на присудження ступеня доктора філософії в галузі знань 29 «Міжнародні відносини» за спеціальністю 293 «Міжнародне право».

5. ТРОЯНОВСЬКИЙ Олександр Васильович кандидат юридичних наук, доцент, доцент кафедри економіки, права та управління бізнесом Одеського національного економічного університету, зазначив, що зауваження було викладено у письмовій формі у відгуку на дисертацію та озвучено під час виступу. Офіційний опонент зауважив, що актуальність даного дослідження неможливо недооцінити. Підкреслив, що дисертаційне дослідження та висновки носять наукове та практичне спрямування, повинні бути враховані українським законодавцем та є корисними для іноземних інвесторів, які повинні бути захищені з питань незаконного вилучення власності. Сьогоднішній захист свідчить про те, що теоретичний рівень знань дисертанта перебуває на досить високому рівні, що дало змогу вміло застосовувати знання при написанні роботи та при публічному захисті. Враховуючи публічний захист дисертанта, офіційний опонент вважає, що дисертація Ашихміна Івана Михайловича відповідає всім вимогам чинного законодавства, а автор заслуговує на присудження ступеня доктора філософії в галузі знань 29 «Міжнародні відносини» за спеціальністю 293 «Міжнародне право».

Результати відкритого голосування:

«За» - 5 членів ради,

«Проти» - немає,

Тих, що утрималися - немає

На підставі результатів відкритого голосування спеціалізована вчена рада Національного університету «Одеська юридична академія», Міністерства освіти і науки України, присуджує Ашихміну Івану Михайловичу ступінь доктора філософії з галузі знань 29 «Міжнародні відносини» за спеціальністю 293 «Міжнародне право».

Голова
спеціалізованої вченої ради



Хашматулла БЕХРУЗ